25

	Территориальная избирательная комиссия
Осташковского района
Тверской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 июня  2017 г. 		             		     	        № 39/389-4
г. Осташков

О формах удостоверений зарегистрированного кандидата,
членов избирательных комиссий с правом совещательного голоса, доверенных лиц при проведении дополнительных выборов депутатов Осташковской городской Думы первого созыва 10 сентября 2017 года

На основании пункта 3 статьи 43 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 20, пункта 11 статьи 36, пункта 3 статьи 40, статьи 69 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО, постановления избирательной комиссии Тверской области от  24 апреля 2017 года № 60/781-6 «О возложении полномочий избирательной комиссии вновь образованного муниципального образования Осташковский городской округ Тверской области на территориальную избирательную комиссию Осташковского района» территориальная избирательная комиссия  Осташковского района постановляет:
1. Утвердить:
форму удостоверения зарегистрированного кандидата в депутаты Осташковской городской Думы первого созыва по одномандатному избирательному округу (приложение № 1);
форму удостоверения члена территориальной избирательной комиссии  Осташковского района с правом совещательного голоса, назначенного кандидатом в депутаты Осташковской городской Думы первого созыва по одномандатному избирательному округ (приложение № 2);
форму удостоверения члена участковой избирательной комиссии с правом совещательного голоса, назначенного кандидатом в депутаты Осташковской городской Думы первого созыва по одномандатному избирательному округ (приложение № 3);
форму удостоверения доверенного лица кандидата в депутаты Осташковской городской Думы первого созыва (приложение № 4).
2. Бланки удостоверений изготавливает территориальная избирательная комиссия Осташковского района на оргтехнике.
3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии  Осташковского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель
территориальной избирательной комиссии Осташковского района
	Л.В. Романцова

	Секретарь
территориальной избирательной  комиссии Осташковского района
	Н.А. Лугаськова

	  Приложение 1

	Утверждена
постановлением территориальной
избирательной комиссии
Осташковского района
от 26 июня 2017 г. № 39/389-4

Форма удостоверения зарегистрированного кандидата
в депутаты  Осташковской городской Думы первого созыва по одномандатному избирательному округу

	ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ ОСТАШКОВСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ПЕРВОГО СОЗЫВА

	УДОСТОВЕРЕНИЕ № ___

_____________________________________
(фамилия)

____________________________________
(имя, отчество)

зарегистрирован(а) кандидатом в депутаты Осташковской городской Думы первого созыва
по  одномандатному избирательному округу № ___

	Председатель территориальной избирательной комиссии

______________________
(подпись)

М.П.
	______________________
(инициалы, фамилия)

	Дата выдачи «_______» _________________ 20    г.

Действительно при предъявлении паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина

Удостоверение оформляется на бумаге белого цвета размером 80х120 мм, реквизиты которого приведены в форме.
Удостоверение оформляется и выдается на основании постановления территориальной избирательной комиссии.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
Лицо, утратившее статус зарегистрированного кандидата в депутаты Осташковской городской Думы первого созыва, возвращает удостоверение по месту выдачи.
                                                                               Приложение 2

	Утверждена
постановлением территориальной
избирательной комиссии
Осташковского района
от 26 июня 2017 г. № 39/389-4

Форма удостоверения
члена территориальной избирательной комиссии Осташковского района
с правом совещательного голоса, назначенного кандидатом в депутаты Осташковской городской Думы первого созыва

	ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ ОСТАШКОВСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ПЕРВОГО СОЗЫВА

	УДОСТОВЕРЕНИЕ № ___

______________________________________
(фамилия)

____________________________________
(имя, отчество)

является членом территориальной избирательной комиссии Осташковского района с правом совещательного голоса, назначенным кандидатом
по одномандатному избирательному округу № ____

________________________________________________________
           (фамилия, имя, отчество кандидата)

	Председатель территориальной избирательной комиссии Осташковского района

_________________________________
(подпись)
М.П.

_______________________
 (инициалы, фамилия)

	Дата выдачи «_______» _________________ 20    г.

Действительно при предъявлении паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина

Удостоверение оформляется на бумаге белого цвета размером 80х120 мм, реквизиты которого приведены в форме.
Удостоверение оформляется и выдается на основании постановления территориальной избирательной комиссии Осташковского района.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
Лицо, утратившее статус члена территориальной избирательной комиссии Осташковского района с правом совещательного голоса, возвращает удостоверение по месту выдачи.
Полномочия члена комиссии с правом совещательного голоса могут быть прекращены в любое время назначившим его кандидатом и переданы другому лицу. Срок полномочий члена территориальной избирательной комиссии Осташковского района с правом совещательного голоса, назначенного кандидатом, избранным депутатом Осташковской городской Думы первого созыва по одномандатному избирательному округу продолжается до окончания регистрации кандидатов на следующих выборах депутатов Осташковской городской Думы. Полномочия остальных членов территориальной комиссии  Осташковского района с правом совещательного голоса прекращаются в день окончания избирательной кампании по выборам депутатов Осташковской городской Думы.

                                                                                  Приложение 3

	Утверждена
постановлением территориальной
избирательной комиссии
Осташковского района
от 26 июня 2017 г. № 39/389-4

Форма удостоверения
члена участковой избирательной комиссии
с правом совещательного голоса, назначенного кандидатом в депутаты  Осташковской городской Думы первого созыва

	ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ ОСТАШКОВСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ПЕРВОГО СОЗЫВА

	УДОСТОВЕРЕНИЕ № ___

______________________________________
(фамилия)

_____________________________________
(имя, отчество)

является членом участковой избирательной комиссии  с правом совещательного голоса избирательного участка №____, назначенным кандидатом по   одномандатному избирательному округу № ____
___________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество кандидата)

	Председатель участковой избирательной комиссии
Избирательного участка № ____

_______________________
(подпись)
М.П.

_______________________
 (инициалы, фамилия)

	Дата выдачи «_______» _________________ 20   г.

Действительно при предъявлении паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина

Удостоверение оформляется на бланке белого цвета размером 80х120 мм, реквизиты которого приведены в форме.
Удостоверение оформляется и выдается на основании решения участковой избирательной комиссии.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
Лицо, утратившее статус члена участковой избирательной комиссии с правом совещательного голоса, возвращает удостоверение по месту выдачи.
Полномочия члена участковой избирательной комиссии с правом совещательного голоса могут быть прекращены в любое время назначившим его кандидатом и переданы другому лицу.
Срок полномочий члена участковой избирательной комиссии с правом совещательного голоса, назначенного кандидатом, избранным депутатом Осташковской городской Думы первого созыва на выборах депутата Осташковской городской Думы первого созыва продолжается до окончания регистрации кандидатов на следующих выборах депутатов Осташковской городской Думы.
Полномочия остальных членов участковой избирательной комиссии с правом совещательного голоса, назначенных зарегистрированными кандидатами в депутаты на выборах депутата Осташковской городской Думы первого созыва по одномандатному избирательному округу, прекращаются в день окончания данной избирательной кампании.

                                                                                  Приложение 4

	Утверждена
постановлением территориальной
избирательной комиссии
Осташковского района
от 26 июня 2017 г. № 39/389-4

Форма удостоверения доверенного лица кандидата в депутаты
Осташковской городской Думы первого созыва

	ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ ОСТАШКОВСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ПЕРВОГО СОЗЫВА

	УДОСТОВЕРЕНИЕ № ___

____________________________________
(фамилия)

____________________________________
(имя, отчество)

является доверенным лицом кандидата в депутаты Осташковской городской Думы первого созыва
_________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество кандидата)
по одномандатному  избирательному округу №_____

	Секретарь территориальной избирательной комиссии Осташковского района

	_____________________
(подпись)
М.П.

Н.А. Лугаськова
____________________
 (инициалы, фамилия)

	Дата выдачи «_______» _________________ 20    г.

Действительно при предъявлении паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина

Удостоверение оформляется на бланке белого цвета размером 80х120 мм, реквизиты которого приведены в форме.
Удостоверение оформляется и выдается на основании постановления территориальной избирательной комиссии Осташковского района.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
Лицо, утратившее статус доверенного лица кандидата в депутаты Осташковской городской Думы, возвращает удостоверение по месту выдачи.